
Gintautas Jakštys





Supažindinti su pilietinio 

pasipriešinimo samprata ir  

galimybėmis siekiant atkreipti 

dėmesį į neišnaudojamą kovos 
būdą 

totalinio pasipriešinimo kontekste.



Kas bendra 
tarp šių 
kovos 

būdų ir kas 
skiriasi?



VISUOMENĖ

NVO
GP

VALDŽIA

GP
GP

GP

GP

GP



3











TAKTIKA

GINKLŲ RŪŠIS 

ŠAUDMENYS/GINKLAI 

STRATEGIJA 

TAIKINYS 



Atvertimas 

Nesmurtinis privertimas

Prisitaikymas 

 Suirimas



Autoritetas

Žmonių 
ištekliai

Įgūdžiai ir 
žinios

Dvasiniai 
veiksniai

Materialiniai 
ištekliai

Sankcijos

Per nevalstybines organizacijas ir 
institucijas – galios židinius

Galios šaltiniai



1. Neprievartinio protesto ir įtikinimo

2. Nebendradarbiavimo 

3. Neprievartinio įsikišimo



Psichologiniai
Ekonominiai
Politiniai
Socialiniai-
visuomeniniai



TAKTIKA

STRATEGIJA TAIKINYS

GINKLŲ RŪŠIS







11 % - jokia forma neprisidėtų 

prie pasipriešinimo

6 % - prie pasipriešinimo 

prisidėtų bet kokia forma

150 tūkst. 

gyventojų



78 % - vyrai / 22 % - moterys

91 % - lietuviai / 9 % ne lietuviai

33 % - iš didmiesčių / 43 % iš 

miestelių / 24 % iš kaimų

46 % - priklauso kokiai nors 

NVO

50 % - turi karinį parengtumą

42 % - kvalifikuoti darbininkai 



55-89 % - ginti Tėvynę yra kiekvieno 

piliečio pareiga

3 % - organizuotų pilietinį 

pasipriešinimą

36 % - prisidėtų prie pilietinio 

pasipriešinimo



Amokymas

Ginklavimas 

Įtraukimas 





PP greitis - ,,žaibo karas“ 




